Omnes etiam illos, qui nobis in dominio ville

Nivernensis succedent, volumus et concedimus te-

neri ad premissa juramenta facienda et ipsos ad hoc

specialiter obHgamus ex pacto, ita quod, donec

juraverint et litteras suas patentes de premissis
omnibus observandis et tenendis tradiderint, sine

interventu pecunie burgensium de Nivernis, bur-

genses ipsi non tenebuntur ipsos habere pro domi-

nis neque eis fidelitatem facere, nec censam reddere

supradictam; et sic fiet de herede in heredem.

Rogavimus insuper et requisivimus karissimum do-

minum nostrum Ludovicum, Dei mratia Francorum

regem, quod predictis burgensibus litteras suas

patentes' tradat testimoniales de omnibus supra-
dictis. Rogavimus insuper venerabiles patres ac

dominos Lugdunensem, Bituricensem, et Senonen-

sem archiepiscopos, Eduensem, LIngonensem, Au-

tissiodorensem et Nivernensem episcopos quod litte-

ras suas patentes tradant dictis burgensibus de

premissis quittacionibus et convencionibus obser-

vandis. Et, si forte resilierimus ab ipsis quittacio-

nibus vel convencionibus superius expressis, quod

ipsi in personas nostras et successorum nostrorum

et heredum excommunicacionis, et in terram nos-

tram et in homines nostros interdicti sententias,
ad peticionem burgensium vel mandati eorum, po-

nant, hujusmodi sententias nullatenus relaxaturi

donec emendatum sit id quod contra burgenses
aut contra ea que in ista carta continentur a nobis

vel a successoribus nostris minus juste fuerit at-

temptatum, nisi, ut dictum est, infra viginti dies

male acta fecerimus emendari; et quod hec similiter

faciant de heredibus et successoribus nostris, si

contra premissa venire in posterum attemptarint.
De mandato etiam nostro et speciali precepto,

dilecti et fideles nostri, Archembaldus dominus
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Borbonii, Symon dominus Luziaci, Galcherus de

Joviniaco, Odo de Castellione, Johannes de Tos-

ciaco, Ensericus de Baserna, Hugo dominus Ulmi,

Arnuipbus Calderonis de Feritate, Hugo dominus

de Sancto Verano, MUo dominus Noeriorum, Guit-

ietmus de MeUoto, Petrus de Barrys (sic), Guillelmus

de Barris, Hugo dominus Jatigniaci et IteriusFraniaci

dommus, juraverunt se predictas quitLaciones et

conveticiones et omnia predicta, quantum in eis est,

ftdeutcr ubservaturos, et quod contra cartam pre-

missam aut contra ea que in ipsa carta continentnr

nobis aut successoribus nostris non dabunt consi-

lium vêt auxHium veniendi. Et ad consimilia jura-

menta facienda heredes ipsorum baronum bona fide

inducemus, cum a dictis burgensibus vel ab eorum

mandato fuerimus requisiti. Ego etiam Matildis

comitissa perjuramentum meum prestitum confiteor

et atïirmo quod hec omnia premissa et singuia

premissorum, pro eridenti utilitate presenti pariter

et futura mea heredumque meorum, et pro emen-

dacione ville mee Nh'ernensis, provida et cum

deliberacione previa dnigenti sponte facio pariter

et concède, renuncians, quoad bec, perjuramen-

tum meum expresse, omni actioni et excepcioni

tutele, revocacionis et decepcionis cujuscumque,

omnique juri et privitegio in favorem mulierum

introductis, et specialiter omnibus litteris tam

impetratis quam impetrandis, quibus contra pre-
missa vel contra aliqua premissorum aliquatenus

possem uti. Quod ut perpétue stabiiitatis robur

obtineat, presentem.cartam sigiuorum nostrorum

munimine conHrmamus. Actum publice Niver-

nis, anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo

primo, sexto kalendas augusti.

Ce document ne porte aucune trace de sceau, mais la copie est

ancienne, et d'âpre-! l'écriture on peut la regarder comme contem-

poraine de l'acte original de concession.

2445 1331. Dimanche 27 juillet.

(J. 302. –Champagne, X, n° 13. -Original scellé.)

Eustachius de Co[n]Sans notum facit, cum quamdam
domum apud Ilarolium construere inceperit et dominus

suus Theobaldus, Campaniae et Driae cornes palatinus, sibi

concesserit murum prœfatse domus perficere, se ei pro-
n)tsisse et creatitavisse ut nichil de cetero in eadem domo

qnod ad forteritiam pertineat, absque ejus mandato et

speciali licentia, sit façturus. « In cujus rei memo-

riam, presentes litteras feci fieri sigilli tnei munimine
roboratas. Actum anno gratle mUtesimo ducentesimo
tricesimo primo, die dominica antc festum Sancti Petri
ad vincula.

Sceau d'Eustache de Confians-sur-Seine en Champagne (Marne,
arr. d'Epct'nay); cire blanche, double queue; décrit dans t'/tiMn-

!t:)'p sous le D° 1876.

2i44 1231. Juillet.

Z!er<B Petri ducis &<<i!MM<'<Bde conditionibus sibi,

per ~r~M~arMn!~M?~?M,a rege m~os~/s.

(J. 2H. Bretagne.Coffre,n°10. Orijjjinatseetté.)

Ego Petrus, dux Britannie et cornes Richemon-

tis, notutn Ëicio omnibus ad quos littere presentes

pef\'enermt quod, cum ego fecerim treugam cum

rege Francie et suis de me et meis,. a Nativitate

Sancti Johannis Baptiste nuper preterita usque ad

tres annos, per pactiones treuge Hrmifer promisi

quod infra terminum treugarum non intrabo Fran-

ciam nec appropinquabo Franciam, sine licentia

ipsius regis, ultra fines seu terminos subnotatos.

Ex parte Normannie, non intrabo nec appropin-

quabo Franciam ultra comitatum Moretolii et Dan-

frontis ex parte Francie, ultra Vindocinum; ex

parte Biturie et Pictavie, ultra Lochias, Salmurium,

Losdunum et' Pictavim. Preter hec etiam pro-
misi similiter quod, durantibus treugis, non intrabo

fortem villam vel fortericiam ipsius regis nec jacebo
in aliqua suarum magnarum villarum. Non intrabo

etiam terram comitis Marchie, infra terminum su-

pradictum. In cujus rei testimonium, sigiUum
meum duxi presentibus apponendum. Datum

anno Domini M"ce" tricesimo primo, mense julio.
Sceaude PierreMauckrc,duc de Bretagneet comtede Rich-

mond cireblanche,doublequeue; décritdanst'jfnMMtaM'esou!;
le n° 534, d'aprèsun typeapposéa unactedaté de 1220.

2 Mo 1231. Dimanche 10 août.

/HS~'MM~M7HCOKMM~OKKHtMM~'MMinter ~0!??!MM-

dum de DomA<MOet jR~MM~~MH:comitént T'0~'OS<P

~e~M~M~aHï~as~M ~b?'~y~'M.

(J. 322. Toulouse, XHI, n" 54. Original.)

ABC. DEF. GHJ.

Noverint universi, tam posteri quam presentes,

quod Ramundus de Dornhanosua sponte dedttetdo-

(!23!) LUDOVICUS IX SA?\CTUS. 215

nando absolvit domino Ramundo, Dei gratta comiti

Tolose, etejns ordiniototam illam medietatem quam

idem R. (le Dornhano habebat et habere debebat in

castro de Podyo Laurentio et in omnibus perti-

nentiis ejusdem castri, et totam illam medietatem

quam idem R. de Dornhano hahebat et habere

debebat in castro de Dornhano et in pertinentiis

ejusdem castri, et medietatem quam idem R. de

Dornhano habebat in forcia del Escolt, et medie-

tatem quam idem R. de Dornhano hahebat in

forcia de Escocencs, et plus si plus idem R. de

Dornhano habebat vel habere debebat in predictis

duabns forciis, nomine pignoris vel ullo alio modo,

et medietatem quam idem R. de Dornhano ha-

bebat et habere debehat in tribus partibus forcie

de Sancto Germano, et totum quicquid Idem R. de

Dornhano habebat in forcia de Assoal. Hanc

supradictam medietatem castri de Podyo Laurentio,

et castri de Dornhano, et forciarnm del Escolt et de

Escocencs, et medietatem de tribus partibus forcie `e

de Sancto Germano, et totum hoc quod idem

Ramundus de Dornhano habebat ad Assoal, et

totum hoc quicquid aliud idem R. de Dornhano

habebat et habere debehat, ipse vel alius pro eo

vel ejus loco, in predictis locis, aut esset per pro-

prietatem, vel per pignus vel ullo quolibet alio

modo, et omnia alia bona et jura mohiha et immo-

bilia que idem R. de Dornhano habebat et habere